
 

 

 
 

DODATEK Č.1  
JEDNACÍHO ŘÁDU VĚDECKÉ 

RADY  
Fakulty informačních technologií 

Vysokého učení technického v Brně 

 

Záhlaví 

Schválení AS FIT:   2. 2. 2021 

Platnost:   dnem schválení AS VUT (viz níže) 

Účinnost:  dnem platnosti 

Odpovědnost:   děkan FIT 

Počet stran:  2 

Počet příloh:  0 

 
 
 
 
 
 

Schválení AS VUT 

Akademický senát VUT schválil tento vnitřní předpis podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů: 
 

dne 23. února 2021 
 
 

_________________________________ 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

předseda AS VUT



1 

I. 
Předmět úpravy 

Za článek 4 se vkládá nový článek 4a, který včetně nadpisu zní: 
 
 

Článek 4a 
Zvláštní ustanovení o distančním jednání 

 

1. VR FIT může v době, kdy je osobní přítomnost členů akademické obce na vysoké škole na základě 
opatření přijatého podle jiného zákona omezena, provádět jednání prostředky komunikace na 
dálku (dále jen „distanční jednání“). 

2. Distanční jednání lze uskutečnit i v jiných případech, pokud tak rozhodne předseda VR FIT. 

3. Rozhodnutí o konání distančního jednání a podmínky, za jakých proběhne, oznámí předem včas 
předseda VR FIT. 

4. Podmínky distančního jednání určí způsob, jakým se může veřejnost připojit k jednání a jak mohou 
ostatní osoby přítomné na zasedání na jednání vystoupit. 

5. Distanční jednání VR FIT musí být zajištěno tak, aby i toto jednání bylo veřejné v případech, kdy tak 
stanoví zákon. 

6. Na distančním jednání lze hlasovat veřejně. Tajné hlasování je možné, pokud to umožňují technické 
prostředky použité při distančním jednání. 

7. Doklady o distančním jednání a hlasování na něm zajišťuje a eviduje předseda VR FIT. 

8. Platí, že distančním jednáním dle tohoto článku je každé zasedání VR FIT, jehož se nejméně jeden 
člen VR FIT účastní prostřednictvím komunikace na dálku. 

 

 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Jednacího řádu VR FIT zůstávají v původním znění beze změny. 
 
 
 
 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík         Ing. Radek Kočí, Ph.D. 

          děkan FIT VUT               předseda AS FIT VUT      

 

 


